
 
             

 All’Albo on line  

Alla sezione Amministrazione Trasparente  

Agli Atti  

 

 

OGGETTO: Dispositivo di aggiudicazione definitiva Rdo n. 3170506 del 

31/08/2022 per fornitura, posa in opera, attivazione e configurazione di 

attrezzature nella formula “ch iavi in mano” nell’ambito  del Progetto PON 

“Laboratori green, sostenibil i e innovativi per le scuole del secondo ciclo” - 

Avviso prot.  N. AOODGEFID/50636 del 27/12/2021- CUP: C79J21055750006 - CIG: 

938291740E. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  

VISTA la determina a contrarre n.  96/AS del 30/08/2022 con la quale è 

stata autorizzata una procedura per la fornitura,  posa in opera,  

attivazione e configurazione di attrezzature nella formula 

“chiavi in mano” mediante Rdo attraverso la piattaforma MEPA 

di Consip Spa con invito a 5 fornitori per il  progetto PON 

“Laboratori  green, sostenibili  e innovativi per le scuole del  

secondo ciclo”;  

  

VISTA la determina dirigenziale prot. n. 11720 del 13/09/2022 di 

subentro del Dirigente Scolastico Prof.ssa Grazia Angeloni quale 

Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi  dell’art . 31 del 

D.Lgs. 50/2016 

  

VISTO che il termine per la presentazione delle offerte gestito 

direttamente sul portale MEPA è scaduto il giorn o 10/09/2022 

alle ore 12.00 e che l’apertura delle buste è avvenuta il  giorno 

14/09/2022; 

  

RITENUTO non necessario procedere alla nomina della Commissione di  gara 

in quanto non obbligatoria,  ai  sensi  dell’art . 77 comma 3 del  

Dlgs 50/2016 in caso di  affidamenti di contratt i di  importi  

inferiori alle soglie di  cui  all’art.  35 del  Dlgs 50/2016 e per 

quelli che non presentano particolare complessità. Sono 

considerate di non particolare complessità le procedure svolte 

attraverso piattaforme telematiche di  negoziazione ai sensi  

dell’art . 58 del  Dlgs 50/2016, nel caso specifico, inoltre, la 

scelta della migliore offerta è svolta con il  cri terio del  prezzo 

più basso e la procedura è interamente gestita dal  sistema MEPA 

di CONSIP Spa mediante RdO che ne assicura la necessaria 

evidenza pubblica;  

  

CONSIDERATO che l’utilizzo della piattaforma MEPA non è soggetto al  termine 

dilatorio di “stand still” per l’aggiudicazione definitiva per 

Protocollo 0011955/2022 del 15/09/2022



 
espressa previsione dell’art . 32, comma 10 lett. B) del  D .Lgs. 

50/2016;  

  

VISTA la presentazione dell ’offerte da parte di un unico operatore 

economico:  

-DIDACTA SERVICE SRL Via A. Canova, 11– Lamezia Terme 

(Cz);  

  

VISTA la graduatoria finale generata  dalla procedura MEPA; 

  

  

DISPONE 

 

per i motivi espressi  nella premessa,  che si intendono integralmente richiamati:  

 

▪ l’aggiudicazione definitiva relativa alla Rdo MEPA n. 3170506  del 31/08/2022 

alla ditta DIDACTA SERVICE SRL – Via A. Canova, 11– Lamezia Terme (Cz) 

per la fornitura di  materiale per un importo contrattuale pari  ad € 99.098,00 

netto iva,  iva pari ad € 21.801,56 per un totale di € 120.899,56 ; 

 

▪  di autorizzare la spesa di € 99.098,00 netto iva, iva pari  ad € 21.801,56 per un 

totale di € 120.899,56 all’aggregato A03/16 della gestione in conto competenza 

del  P.A. e.f. 2022; 

 

▪  di disporre che il pagamento avverrà dietro  presentazione di fattura elettronica, 

nonché di dichiarazione di  assunzione obbligo di  tracciabili tà dei  flussi  

finanziari  di  cui alla Legge 136/2010;  

 

▪  la presente determinazione di  aggiudicazione definitiva sarà pubblicata 

all’Albo on l ine e su Amministrazione Trasparente.  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

             Prof.ssa Grazia Angeloni  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
A.A.: Buccione Fulvia  -  Tel. 0871.450881  -  email:  chis012006@istruzione.it 


		2022-09-15T11:41:46+0000
	ANGELONI GRAZIA




